[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.01.2025 № 26

	О внесении изменений   в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Угранский детский сад «Филиппок»

Руководствуясь Федерльным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», областным законом от 31 октября 2013 года № 122-з «Об образовании в Смоленской области,  законом Смоленской области  от 10.06.2024 № 109-з «"О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Угранский район" Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа" , Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Угранский детский сад «Филиппок», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 09.06.2016 № 192 (в редакции  постановления Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области  от 25.11.2019 №492) следующие изменения:

1)  в разделе 1. «Общие положения»:
- в пункте 1.3.слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»
- пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. Юридический адрес детского сада: 215430 Российская Федерация, Смоленская область, Угранский муниципальный округ, с. Угра, ул. Мира, д.33.
Почтовый адрес детского сада: ул.Мира, д.33, с. Угра, Угранский муниципальный округ, Смоленская область, 215430.»;
- в пункте 1.7. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»
- в пункте 1.8. слово «…Отдела…», заменить словом «…отдела…»;
слово«… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»
          - пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
   « 1.15. Организация питания в Детском саду осуществляется администрацией Детского сада в соответствии с утверждѐнным двухнедельным меню, с действующими натуральными нормами питания, установленными нормативными актами Российской Федерации по организации питания детей дошкольного возраста, требованиями законодательства Российской Федерации в сфере санитарного благополучия населения.
Организация питания обеспечивается штатным персоналом. В Детском саду предусмотрены помещения для приготовления пищи, организации питания детей и хранения продуктов.
Ответственность за организацию питания в Детском саду несет заведующий Детским садом».
          - пункт 1.16 изложить в следующей редакции:
«1.16. Организация медицинского обслуживания воспитанников и работников Детского сада осуществляется органом исполнительной власти в сфере здравоохранения Смоленской области. Медицинское обслуживание, включающее оказание первичной медико-санитарной помощи, прохождение периодических медицинских осмотров и диспансеризации воспитанников и работников Детского сада, осуществляется медицинскими работниками, состоящими в штате ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ».
Детский сад  предоставляет медицинской организации помещение на безвозмездной основе, соответствующее условиям и требованиям для осуществления медицинской деятельности.
- дополнить пунктом:
           «1.24. Детский сад обеспечивает создание безопасных условий при организации образовательного процесса:
 - антитеррористическую защищенность объекта и прилегающей территории;
 - пожарную безопасность объекта и прилегающей территории».

2) в разделе 3. «Организация и осуществление образовательной деятельности детского сада»
- пункт 3.2. дополнить подпунктом:
«3.2.1 .Дошкольное образование является первым уровнем общего образования в Российской Федерации».
- пункт 3.5. дополнить подпунктом:
«3.5.1. Дошкольное образование направлено на формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальных, нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной деятельности, сохранение и укрепление здоровья обучающихся дошкольного возраста».
- в пункте 3.12. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»

3) в разделе 4 «Управление детским садом»
   - пункт 4.2. дополнить словами;
«- выдача муниципального задания ДОУ в соответствии с предусмотренной Уставом ДОУ основной деятельностью;
- финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в установленном порядке;
 - принятие решений по иным вопросам, отнесенным к компетенции Учредителя действующим законодательством.»
           - в пункте 4.3. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;

4) в разделе 5. «Имущество детского сада»
           - в пункте 5.1. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;
           - в пункте 5.3. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;
            - в пункте 5.6. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;
           - в пункте 5.8. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;
          - в пункте 5.12. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…»;
          - абзац 2  пункт 5.13. изложить в новой редакции « Учет осуществляется муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Угранский мунциипальный округ» Смоленской области на основании договора на ведение бухгалтерского учета.»;
          - в пункте 5.14. слово «… район»…» заменить словами «… муниципальный округ»…».
2. Уполномочить заведующую Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Угранский детский сад «Филиппок» (Качкову Л.А.)  на осуществление действий, связанных с государственной регистрацией учредительных документов.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской  области Колобова С.А.

 Глава муниципального образования
«Угранский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                             Н.С.Шишигина

image1.png